Ποταπός, cum τ, ne exprimas, non est enim probatum, sed cum δ, si dixeris, in genere adhibebis. ποταπός ἐστὶ; Θηβαῖος, ἢ Ἀθηναῖος.

Idyll. 17. v. 80. — διεραὶ ὅτε βάλαικα θρύπῃ. HOESCH.

Σηλυκῶς δέον, οὐκ ἀρσενικῶς] δέον hic idem, quod πρέπον: alias sermo non est integer: Editio prima voculam non habet. PAUW.

Ἡ πηλός] Eustat. Odys. Δ. muliebri etiam esse & Atticum, observat ex Diodoro quodam Grammatico. NUNN. ἀμαρτάνοντες] Cur ἀμαρτάνοντες? An Syracusanis non licuit, quod licuit Atticis? Ridiculum hoc. Pro λέγουσιν ἀμαρτάνοντες prima editio λέγοντες ἀμαρτάνουσιν. PAUW.

Ὁψιος] & ὄψιμος, Diod. S. lib. I. Exod. 9 Osee 6. Proverb. 16. HOESCH. Editio prima καὶ ante τοῦτο, & χρὴ γὰρ ἄνευ τῆ ν λέγειν ὄψιος. PAUW.

Ποταπός] Idem Thomas adjungit etiam dici ὁ ποταπός, sine interrogatione, quod ostendit ita esse proposito loco Libanii: & quod hic legitur χρὴ οὖν, ille aliter & apertius καλλιον αὖν περὶ τρόπου οὕτως ἐρωτᾶν ποῖός τις σοι δοκεῖ εἶναι, ἢ ποταπός; quo modo sensus melius exprimitur: & Phavor. idem

repetit. Hoc si observasset Henric. Steph. non dixisset hæc non cohære cum superioribus. quid? quod constat recte sensus, ut nos convertimus. Nam quod objicit idem Phrynicho, Lucianum ἐν τῷ περὶ παρασίτου usum esse τῷ ποταπός, sententiam Phrynichi plane confirmat. verba Luciani hæc sunt, quibus docet Parasitus amicitiam principium esse artis parasiticæ: ποταπός δὲ οὗτος ὁ φίλος, ὅσιν οὐ βέβρακεν, οὐδὲ πίπῃ μετ' ἡμῶν, ὡς δηλονότι τὸν συμπίπῃοντα καὶ συνισθίοντα μόνον πῖσόν ἡγμάνων φίλων. In his τὸ πῖσόν declarat aperte illud superius ποταπός ad mores, non ad locum pertinere. NUNN. Articulus est mutilus in principio: Nam ποταπός simpliciter & absolute non damnavit Phrynichus. Legendum suspicor, Ποταπός διὰ τοῦ τ, μὴ εἰπῆς ἀντὶ ποταπός· ἀδόκιμον γὰρ διὰ δὲ τοῦ δ, λέγων, ἐπὶ &c: Sic nihil apertius. τὸ ποταπός δὲ, ἐστὶ ποταπός τὸν τρόπον: Rectius longe prima editio, ποταπός δὲ ἐστὶν, εἰ εἰπῆς ποταπός τὸν τρόπον. Illa, χρὴ οὖν οὕτως ἐρωτᾶν ποῖός τις σοι δοκεῖ εἶναι.

C

Ἀθηναῖος. ἔστι γὰρ οἶον ἐκ τίνος δαπέδου. τὸ ποταπὸς δὲ, ἔστι ποταπὸς τὸν τρόπον Φρύνιχος; Φρόνιμος; ἐπεικῆς. χρὴ οὖν οὕτως ἐρωτᾶν ποῖός τις σοὶ δοκεῖ εἶναι;

Φανὸς, ἐπὶ τῆς λαμπάδος, ἀλλὰ μὴ ἐπὶ τοῦ κερατίνου λέγε. τοῦτο δὲ λυχνοῦχον.

Ἐν χρῶ κυρίας Φάδι, καὶ μὴ φιλόκουρος.

Πεινῆν, διψῆν λέγε, ἀλλὰ μὴ διὰ τοῦ ᾧ.

Η

εἶναι; recte ita distinxit Nonnensius, qui recte etiam vertit: Ita rogare oportet, quando scire aues, qualis tibi aliquis videtur esse. In prima editione perperam distinctum, χρὴ οὖν οὕτως ἐρωτᾶν ποῖός τις σοὶ δοκεῖ εἶναι; quod Stephanom decepit: Nunc omnia clarent. Sed verbum: Unde ποταπὸς? ποδαπὸς ad δάπεδον pertinet: quo illud ποταπὸς? An ex ποδαπὸς detortum est, & quidem incongrue, mutato δ in τ? Ita sensisse videtur Stephanus: Et hoc solvere debuissent Viri Eruditi, & solvere ego non possum. Si autem ποταπὸς factum sit ex ποδαπὸς, & quidem incongrue; quid dicemus de hac bella Grammaticorum distinctione? Hercule, dignus est, qui expediatur, nodus: Cogitandum. Sed Palinodiam cano: & quanquam loca extant, in quibus ποταπὸς apud Auctores nobis probatos occurrat, Phrynichum id simpliciter & absolute damnasse autumo plane. Sic loco nihil deest, & in prima editione perbene ita distinguuntur postrema, χρὴ οὖν οὕτως ἐρωτᾶν ποῖός τις σοὶ δοκεῖ εἶναι; Pro ποταπὸς τρόπον dicere debes ποῖός τις σοὶ δοκεῖ εἶναι, quia ποταπὸς perperam factum est ex ποδαπὸς, quod de genere, non de moribus, dici solet & dici debet: Vides? Sic omnia sunt vere per-

spicua. Observandum autem, quod Auctor de ποταπὸς non dicat ἐπὶ τῶν θήσων, ut de ποδαπὸς dixerat ἐπὶ γένους θήσων, sed nude & simpliciter τὸ ποταπὸς δὲ ἐστίν, εἰ εἰποις ποταπὸς τὸν τρόπον, indicans, ita multos loqui, sed se invito & refragante: Non enim ποταπὸς, sed ποῖός dicendum esse: χρὴ οὖν οὕτως &c. Et hæc orationis structura mentem Phrynichi sane aperit. Illud non omittendum: ποταπὸς: τὸν τρόπον Φρύνιχος; Φρόνιμος, ἐπεικῆς: An ita Phrynichus de se ipso? Cras credam, non hodie, quanquam Grammaticorum ineptias novi: Nomen illud Φρύνιχος ab Epitomatore est, vel recentiore aliquo: Ipse Phrynichus fortasse scripserat Σακράτης, quod apud Thomam est: qui etiam, ut prima Editio, unum ἐπεικῆς, omisso Φρόνιμος, habet. ΡΛΩ. ἐκ τίνος δαπέδου] Aliud etymon legitur apud Apollonium lib. 2. περὶ συντάξεως, ἀπὸ τοῦ ἰδάφους. Sed hoc videtur aptius. HOESCH.

Φανὸς} Poll. & Hesic. idem referunt. Φανὸς autem recte accentu in ultima. Nam si in penultima, esset nomen proprium viri, ut Grammatici volunt, ejus fortasse, cujus mentio fit in Ἰππίδου Aristoph. quanquam ibi cum tono in ultima vulgatum est. Hoc nomen Comici cum φ exprimunt, ut observant Thom.

Θηβαῖος. *cujas est? Thebanus, aut Atheniensis.* Est enim periode, ac si dicas, *ex quo solo est? τὸ ποταπὸς, qualis significat, ut ποταπὸς τὸν τρόπον Φρίνιχος; Φρίνιμος, ἐπιεικὴς. qualis est moribus Phryni-chus? prudens, probus.* Oportet igitur sic percontari, quasi di-cas, *ποῖος τίς σοι δοκεῖ εἶναι; qualis tibi videtur esse?*

Φανὸς, *laterna*, dicito in face, sed non in instrumento corneō: hoc autem appellato *λυχνῆχον*.

Ἐν *χρῶ κουρίας*, *ad cutem tonsus*, dic, non *ψιλόκουρος*.

Πεινῆν, *διψῆν*, *esurire, sitire*, dic, non cum *ᾶ*.

· Η

Thom. & Ammon. Tragicj vero cum π, ut sit *παρὸς*. Nomine Ἐ Φανῶ ute-bantur Attici pro lampade, aut face, aut tæda. Nam & Romani lampadis nomen usurpabant, ut apud Varron. lib. 6. de Ling. Lat. ex Condalio, *ταμ. crepusculo fere, ut ament lampadas accendere.* Eurip. sane in Alcmena apud Polluc. lib. 10. *Φανὸν πύκνης* ap-pellavit, quam alii *δαδα*, id est *tædam*, aut *facem ripus*. *λυχνῆχον* vero appel-larunt Attici lanternam: ea fere cornea est, quam posteri *Φανὸν* nominarunt: unde *fanal* nostris in navigiis. Ex quo Ammon. locus in *λυχνῆχον* emen-dari potest. Legitur namque sic in e-ditis Basileæ, *λυχνῆχον καὶ λαμπτήρα*. *Φασὶ τὸν γούν, Φανὸν δὲ τὴν λαμπάδα.* Ubi plane pro γούν reponendum γούν, & nomen *Φανὸν* iterandum, ut sic totus locus legatur, *λυχνῆχον καὶ λαμπτήρα*. *Φασὶ τὸν γούν Φανὸν. Φανὸν δὲ τὴν λαμπάδα.* M. Tull. 3. epist. ad Q. Fr. *lychni ligneoli* meminit: ut *lychnuchus* videatur non tantum in corneo instru-mento dici, sed in quocunque *lychni* reponerentur. Sic enim & Latini *lychnos* pro lucernis usurparunt: & Virg. 1. *Æneid.* & Cicero in *Cœliana* vitan-dæ humilitatis aucupio, ut loquitur Fortunatianus. Neque vero adduci

possum, ut *lychnuchus ligneolus* Cice-ronis esset is, quem Alexis apud A-then. lib. 15. *ξύλολυχνῆχον* uno verbo nominat: quod idem fortasse fuisse, su-spicetur Athenæus, atque *ὀβελισκολύχ-νιον* Theopompi Comici, quod instru-mentum militare erat, ut annotat Pol-lux. *ὀβελισκολύχνιον* autem, ut constat ex Arist. 4. de part. & 4. Polit., pro-pter inopiam fiebat, ut non solum lu-ci, sed etiam alii usui esset. *Λυχνῆχον* quoque & *λυχνίδιον ὑποκοριστικῶς*, ut ob-servat Pollux, appellabant Attici, quam posteri *λυχνίαν*, ubi *lychni* re-ponerentur. Eustat. *Odyss. α.* docet ex veterum auctoritate, *Φανὸς* pro-prie ex sarmentis accensis, *δαδας* ve-ro ex tædis fieri solitos. Sed vide de his plura *Odyss. η.* ex Athenæo lib. 15. ubi & multa Athenæi, quæ deprava-ta videntur, restitui possent ex Eustat. ut pleraque alia Athenæi. NUNN.

*τοῦτο δὲ λυχνῆχον*] Prima editio τοῦ-τον δὲ λυχνῆχον λέγει: non male. ΠΛΑΥ.

Ἐν *χρῶ κουρίας*] Strictim attonsum di-cit Plaut. *Captiv.* cui ἀντιτίθεται, per-pestinem attonsus. NUNN. ἐν *χρῶ κου-ρίας* Lucian. *Hermotimo*, & alibi. HOESCH.

*ψιλόκουρος*] *ψιλόκουρος*, Herodian. lib. IV. γάρων δ' ἀν γυρόμεις, ἐψιλόκου-ρησι,

C 2

Ἡ χάραξ ἐρεῖς θηλυκῶς τὸ τῆς ἀμπέλου στήριγμα, οὐ κατὰ τὸ ἀρρενικόν.

Σκίμπους λέγε, ἀλλὰ μὴ κράββατος.

Ερεύγεσθαι, ὁ ποιητῆς· ὁ δ' ἐρεύγετο οἰνοβαρείων. ἀλλ' ὁ πολιτικὸς ἐρυγγάειν λεγέτω.

○

σῆσι, Diog. epist. 20. HOESCH.

Ἡ χάραξ ] Idem Poll. Sch. Aristoph. & Sud. Ammon. auctor Etym. Eust. a Odysf. qui pro vallo castrorum virilis generis esse illud pronuntiant, ut sit ὁ χάραξ. NUNN. Adag. ἐξηπάτηκεν ἢ χάραξ τὴν ἀμπέλου, sed pro vallo, mascul. Polyæn. lib. VIII. p. 581. τὸν μὲν χάρακα στυάτατον ἐκίλευσε τευχίζειν. HOESCH. Ἡ χάραξ ἐρεῖς θηλυκῶς ] Vox θηλυκῶς non est in prima editione. ΠΛΩ.

Σκίμπους ] ἀσκάντης etiam dicebatur ab Atticis, ut repetit Eustat. Odysf. ψ. ex quodam scriptore, neque eum nominat, sed usitatus inquit σκίμπους, nusquam tamen κράββατος apud Classicos invenitur. Dicitur autem σκίμπους ἀπὸ τοῦ σκίμπτιν, id est *appropinquare*, ut idem observat: quod lectulus esset propinquus terræ. Poll. tamen κράββατος affert ex Critonis Messenia, & Rhinthonis Telepho. Sed populus Atticus id non curat. Latini tantum uno b, ut Virg. efferunt, ut & λάκκος Græci fere duobus κ, Romani vero uno enuntiant. Hæc ait σκιμπίδιον esse κλειδίον μοιοκαίτιον, ut ego interpretor, in quo unus tantum cubare posset. Propterea fortasse μέρος τοῦ κραββάτου, id est *partem grabbati* appellat Etym. aut μέσον id est, *medium*, ut loquitur Phavor. addit Etym. auctor scenæ similem esse, quasi tectus esset. Sch. Aristoph. dicunt etiam habere pedes σκαμβοῦς, id est, *curves*: addit Thu. usurpari. etiam pro